ПРОЕКТ

внесен Президиумом Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24 марта 2016 года № 430

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан
о выборах, рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
(с полномочиями по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан) от 09 ноября 2023 года
№ 93/2-5 «Об уточнении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»,
в связи с вводом в эксплуатацию на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан новых жилых домов, в целях соблюдения избирательных прав избирателей Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24 марта 2016 года № 430, в части описания одномандатных избирательных округов №№ 1, 3, 9, 15, 17, 19, 20 (прилагается).
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета							       Т.Н. Кузнецова

Приложение
к решению Совета
городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
от _______________№ ____

Избирательный округ № 1.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: все дома на территории пожарная часть ББХК, по ул. Социалистическая №№ 12, 14, 14/1, 16, 18, 18/1, 18/2, №№ 20, 20/1, №№ 22, № 22/1, № 24, № 24/1, № 24/2, № 24/3, № 24/4; дома по ул. Бр. Кадомцевых четные дома №№ 2-12, №№ 2/1, 8/1, 11А, нечетные дома №№ 11-27, д. № 28 до ул. Худайбердина с выходом на ул. Зенцова, по ул. Зенцова нечетные дома №№ 115-125, по нечетной стороне ул. Лесной от дома № 71 с выходом на пустырь до домов на территории пожарной части ББХК.

Численность избирателей - 1047

Избирательный округ № 3.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: от пересечения улиц Озерная и 50 лет Октября нечетная сторона ул. Озерная вдоль гаражного кооператива № 2 до ул. Бр. Кадомцевых, по ул. Бр. Кадомцевых дома №№ 1, 3, 5, 5/1, 5/2, 5/3 до ул. Социалистическая, по ул. Социалистическая дома №№ 2, 4, 6, 8, 8/2, 8/3, 10, 10/1, 10/2, 12/1, 12/2, 16/1 с выходом на ул. Шоссейная, по четной стороне ул. Шоссейная до ул. Пархоменко, по четной стороне ул. Пархоменко до ул. Родничная, по нечетной стороне ул. Родничная с выходом на ул. 50 лет Октября, по четной стороне ул. 50 лет Октября, включая дома №№ 81, 83 нечетной стороны, до пересечения с ул. Озерная.

Численность избирателей - 1061

Избирательный округ № 9.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: вдоль территории Благовещенского арматурного завода до берега реки Белая, вдоль берега реки Белая с выходом в начало улицы Парижской Коммуны, по ул. Парижской Коммуны, включая дома №№ 6, 6/1, 8 ул. Бр. Першиных, до ул. Седова, по нечетной стороне ул. Седова дома №№ 83-93, далее по четной стороне ул. Парижской Коммуны до ул. Демьяна Бедного, по ул. Демьяна Бедного до улицы Расковой, по четной стороне ул. Расковой до улицы Щорса, по нечетной стороне ул. Щорса до берега Нижнего пруда, вдоль берега Нижнего пруда в сторону ОАО «БАЗ» с выходом в начало улицы Седова.

Численность избирателей - 1454

Избирательный округ № 15.
[bookmark: _GoBack]Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: дома по улице Седова четная сторона от дома № 122 и до конца, нечетная сторона дом № 117; ул. Янаульская, ул. Высокая, ул. Солнечная, ул. Раздольная, ул. Нагорная, ул. Гражданская четная сторона дома с № 2 по № 6, нечетная сторона дома с № 1 по № 9; улица Комарова дома №№ 4, 6, 15, 17, 17/1, 21, 21/1, 23, 23/1.

Численность избирателей - 1495

Избирательный округ № 17.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: дом по ул. Бр. Першиных № 7/3, ул. Комарова №№ 3/25, 3/3, 5/3, 7/3; ул. Чехова № 9/1; дома по ул. Седова №№ 107, 111/1, 111/2, 111/3, 111/4, 113/1, 113/2, 113/3, 113/4.

Численность избирателей - 1348

Избирательный округ № 19.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: все дома по ул. Цветочная; ул. Чехова дома №№ 12, 14, 16; ул. Братьев Першиных дома №№ 2, 4, 7; дома по ул. Комарова №№ 1, 2 Б, 3, 3/1; все дома микрорайона «Надежда».

Численность избирателей - 1565

Избирательный округ № 20.
Входит территория городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в границах: ул. Аграрная, ул. Архитектурная, Васильковая, Весенняя, ул. Вишневая, ул. Городская, ул. Гражданская четная сторона с дома № 8 до конца, нечетная сторона с дома № 11 до конца, ул. Дашковых, ул. Дружбы, ул. Европейская, ул. Ерёминская, ул. Жасминовая, ул. Журавлиная, ул. Заводская, ул. Загородная, ул. Земельная, ул. Кирпичная, ул. Ключевая, ул. Коллективная, ул. Короткая, ул. Крайняя, ул. Лазурная, ул. Лиловая, ул. Линейная, ул. Магистральная, ул. Малая, ул. Малиновая, ул. Медовая, микрорайон Северный, ул. Новомостовая, ул. Новоселов, ул. Овражная, ул. Окружная, ул. Олимпийская, ул. Песчаная, ул. Победы, ул. Промышленная, ул. Просторная, ул. Радостная, ул. Радужная, ул. Рубиновая, ул. Рябиновая, ул. Светлая, ул. Свободы, ул. Северная, ул. Северная, проезд № 1, ул. Северная, проезд № 2, ул. Северная, проезд № 3, ул. Северная, проезд № 4, ул. Северная, проезд № 5, ул. Северная, проезд № 6, ул. Северная, проезд № 7, ул. Северная, проезд № 8, ул. Северная, проезд № 9, ул. Северная, проезд № 10, ул. Сельская, ул. Сунеевская, ул. Транспортная, ул. Удачная, ул. Урожайная, ул. Уютная, ул. Хрустальная, ул. Широкая, ул. Юбилейная, ул. Яблочная, ул. Янтарная, ул. Ясная.

Численность избирателей - 1556